[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	01.06.2010
	№
	03

                                                        с. Рогаткино
	Об организации работы поселенческого звена

территориальной  подсистемы  РСЧС
(Российской Системы Чрезвычайных Ситуаций)

	           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Саратовской области от 07.11.2005г. № 381-П «О Саратовской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», приказом МЧС России от 05.05.2008г. № 240 «Об утверждении порядка привлечения сил и средств подразделений пожарной охраны, гарнизонов пожарной охраны для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ», Уставом Рогаткинского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области и в целях обеспечения предупреждения и ликвидации чрезвычайных и аварийных ситуаций на территории Рогаткинского поселения, а также организации взаимодействия сил и средств поселенческого звена территориальной подсистемы РСЧС   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать службу РСЧС звена ТП РСЧС Рогаткинского муниципального образования Красноармейского муниципального района согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям организаций, главам КФХ обеспечить готовность служб РСЧС к реагированию на чрезвычайные ситуации и проведению работ по их ликвидации с временными нормативами реагирования.

         3. Рекомендовать руководителям организаций, главам КФХ обеспечить информирование дежурной диспетчерской службы ТСОО «ЦУКС МЧС России Саратовской области» по Рогаткинскому муниципальному образованию  о происшествиях, чрезвычайных ситуациях и других нарушениях, влияющих на жизнеобеспечение населения и создающие угрозу нормальному
 функционированию объектов экономики и других плановых работ.

	4. Председателю КЧС И ОПБ поселения организовать функционирование органа повседневного управления звена ТП РСЧС поселения на базе ТСОО «ЦУКС МЧС России по Саратовской области» по Рогаткинскому муниципальному образованию.

5. Возложить обязанность по управлению силами и средствами поселенческого звена территориальной подсистемы РСЧС при реагировании на пожары, чрезвычайные и аварийные ситуации различного характера на комиссию по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности, созданной при администрации Рогаткинского муниципального образования.

6. Ответственность за организацию поселенческого звена территориальной подсистемы РСЧС, возложить на главного специалиста администрации – Михель Любовь Васильевну.

7. Ответственному за организацию пожарной охраны  ежемесячно проводить анализ деятельности служб РСЧС поселенческого звена, результаты анализа представлять главе Рогаткинского муниципального образования к 25 числу каждого месяца.

         9. Данное постановление обнародовать в специально установленных местах.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Рогаткинского МО                                                   Г.В. Панина

                                                                                     Приложение к постановлению
                                                                                     главы администрации
                                                    Рогаткинского МО
                                                      от 01.06.2010  № 03
Перечень

служб муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Саратовской области, созданной организациями и КФХ, расположенными на территории Рогаткинского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области.

(по согласованию с Администрацией)
Главы КФХ, колхоз «Победа» (по согласованию)
1. Выполнение мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в вопросах инженерно и коммунально-бытового обеспечения;
2. Транспортное обеспечение мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций;

3. Защита сельскохозяйственных растений.
Магазины «Руслан», «Алёнушка» (по согласованию)

4.  Обеспечение продуктами питания и предметами первой необходимости в чрезвычайных ситуациях.

ФАП с. Гусево и с. Рогаткино (по согласованию)
5.  Медицинское обеспечение населения и аварийно-спасательные работы при ликвидации чрезвычайных ситуаций.

СДК с. Гусево и с. Рогаткино (по согласованию)
6. Защита культурных ценностей и рассредоточение эвакуированного населения.
Электрик с. Рогаткино (по согласованию)

7.  Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на объектах электроснабжения.

8.  Энергообеспечение населения и ликвидация аварийно-спасательных работ в чрезвычайных ситуациях.
Администрация Рогаткинского МО
9.  Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на объектах водоснабжения и водоотведения, работа с населением.
10. Взаимодействие с органами «Волгателеком», «Горгаз», «Электрообеспечение».
Ответственный за в/учет

1. Предупреждение и ликвидация чрезвычайной ситуации в поселении, тесная взаимосвязь с районным военкоматом.
2. Работа с военнообязанными поселении, сбор, оповещение военнообязанных (через посыльного)

филиал ОАО «Волгателеком»(по согласованию)

2. Служба электросвязи и почтовой связи.

Газовой службе  (по согласованию)
3.  Служба предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на системах газораспределения и газопотребления на объектах находящихся в ведении и входящих в сферу деятельности Общества.

Глава Рогаткинского МО                                                       Г.В. Панина